



UNY-II DE MÉXICO S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MAYO 2017

ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO A CORTO PLAZO		%	PASIVO A CORTO PLAZO		%
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	542,224	5%	*CUENTAS POR PAGAR	1,442,958	14%
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	4,807,133	48%	IMPUESTOS POR PAGAR	1,286,909	13%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	679,518	7%	ANTICIPOS DE CLIENTES	300,096	3%
PAGOS ANTICIPADOS	104,587	1%	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	658,295	7%
IMPUESTOS A FAVOR	35,573	0%			
OTROS ACTIVOS A CORTO PLAZO	210,254	2%	TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO	3,688,257	36%
TOTAL DE ACTIVO A CORTO PLAZO	6,379,288	63%	PASIVO A LARGO PLAZO		
			PRESTAMOS BANCARIOS	4,942,067	49%
ACTIVO A LARGO PLAZO		%	OTRAS CUENTAS POR PAGAR L. PLAZO	2,398,564	24%
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO, NETO	989,746	10%	TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO	7,340,631	73%
OTROS ACTIVOS, NETO	1,617,847	16%			
DEPOSITOS EN GARANTIA	1,131,585	11%	CAPITAL CONTABLE		%
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO	3,739,178	37%	CAPITAL SOCIAL	3,575,000	35%
			APORTACIONES PARA FUTUROS AUM. DE CAP.	2,360,000	
TOTAL ACTIVO	10,118,466	100%	RESULTADOS DE EJ ANTERIORES	-4,209,762	-42%
			RESULTADO DEL EJERCICIO	-2,635,660	-26%
			TOTAL DE CAPITAL CONTABLE	-910,422	-9%
			TOTAL PASIVO Y CAPITAL	10,118,466	100%

"Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy (somos) legalmente responsable (s) de la autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo asimismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."


GERARDO MARTINEZ ARRIAGA
REPRESENTANTE LEGAL

UNY-II DE MÉXICO S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 01 AL 31 DE MAYO 2017

	MENSUAL	%	ACUMULADO	%
INGRESOS SALAS	1,137,744		4,399,116	60%
INGRESOS TI	848,916		2,806,962	38%
OTROS INGRESOS Y CONVERUS	1,100		116,300	2%
INGRESOS NETOS POR SERVICIOS	1,987,760	100%	7,322,378	100%
COSTO SALAS	858,819		3,159,281	43%
COSTO TI	1,203,229		4,350,974	59%
COSTO CONVERUS	0		22,799	
COSTO POR SERVICIOS	2,062,047	104%	7,533,054	103%
UTILIDAD BRUTA SALAS	278,926	14%	1,239,835	17%
UTILIDAD BRUTA TI	-354,313	-18%	-1,544,012	-21%
UTILIDAD BRUTA CONVERUS	1,100	0%	93,501	1%
UTILIDAD BRUTA	-74,287	-4%	-210,677	-3%
GASTOS GENERALES	350,628	18%	2,164,581	30%
UTILIDAD DE OPERACIÓN	-424,915	-21%	-2,375,258	-32%
R. INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	77,956	4%	260,402	4%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-502,871	-25%	-2,635,660	-36%
IMPUESTOS A LA UTILIDAD	0	0%	0	0%
UTILIDAD NETA	-502,871	-25%	-2,635,660	-36%

"Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy (somos) legalmente responsable (s) de la autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo asimismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."



GERARDO MARTÍNEZ ARRIAGA

REPRESENTANTE LEGAL